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RECEPCION
SALON

COMEDOR SOCIAL

Enfermeria 10m de lado Aseos y duchas 13m
Comedor 18m de lado Piscina 225m?

Talleres 12m de lado Parcelas 25m?

Recepcion 12m de lado Kiosco 4m?

Salén social 12m de lado Zona de barbacoas 36m?
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* COMPLETA LA TABLA DE LOS CUADRADOS *

LA A X X X X XXX EE XX EE XXX EEXEEEEERE,

15X15=
20X20=

25X25=600+25=625

30X30-=
35X35=
40X40=
45X45=
50X50=
55X55=
60X60=
65X65=
70X70=
75X75=
80X80-=
85x85=
90X90-=
95X95=

LOS CUADRADOS DE LAS

DECENAS CON DECENAS
COMPLETAS SE
CALCULAN CON LAS
TABLAS EXTENDIDAS.

LOS CUADRADOS DE LAS
DECENAS CON SEMIDECENAS
SE CALCULAN

\ MULTIPLICANDO LA DECENA
COMPLETA ANTERIOR POR LA
POSTERIOR Y ANADIENDO 25

¥ 25X25=
20X30=600

600+25=625

2bm
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& CALCULA LOS CUADRADOS DE ESTOS NUMEROS

(20+6)%=20%+6%+2(20X60)

(2

12x12=

26X26=400+36+240=676

33X33=

PARA CALCULAR EL
CUADRADO DE
NUMEROS QUE SON
DECENAS CON
DECENAS
INCOMPLETAS
HACEMOS LO
SIGUIENTE

26X26=

CUARADO DE
20+CUADRADO DE 6 +
DOS VECES EL
PRODUCTO DE 20X6

676m?

26m

ARASAAC
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:éCUAL ES LA SUPERFICIE DE CADA PARCELA?

PETANCA PATINAJE
2
6m|™ 15m m?
2
m m?
400+9+120=529
BALONCESTO
TENIS DE MESA 3Zm
m?2
50m MERENDERO

32x32=900+4+120=1024

o o o

o

L X X XX XX XX X XXX XXX XX XX XXX,

Zona de petanca

Zona de patinaje

Zona de baloncesto

Zona de fﬁTbO' 41x41=1600+1+80=1681

mz
m2
mz
m2
m2

Zona merendero
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¢CUANTO MIDE CADA LADO DE 3
ESTAS PARCELAS CUADRADAS?

4761m? 60X60=3600

o o

S

&
L X X X X X XX XX XX XX XXX R XX R XXX XXX X XREX.,

65X65=4225

69X69=3600+81+1080=4761
70X70=4900

69m
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